tatem inter murum et muricinum in ludayca istius civitatis.

quas dixerunt esse per fines et men(suras) insto pede manus
hominis mensuratas. a parte septemtrionis finis platea que per
ipsam ludaj^cam ducit. in qua scale lignee et desuper minianea

340 LE PERGAMENE !!72

earundem casarurn posila et constructa esse videntur. et per

ipsam plateam transgreditur per ipsum anditum raensurati pedes

quinquaginta unus et pianta cum police. incipiendo mensurari

ab occidentali septemtrionali cantone diffusorii quod ipse Ma-

rinus sibi pertinere dixit eundo in partem occi(dentis) usque
strectulam. ab ipsa parte occidentis fini medi(ante)ipsa strectu-

la et pedes quadraginta unus et medium, qualiter vadit usque
murum qui discendit ab aliis terris cum casis fabritis solaratis

et partim dirutis cum scalis fabritis quas ipse Marinus sibi et

Marocte uxori, sue et filiis eorum pertinere dixit. a parte me-

ridie fini medi(ante) [ipsa] . . . quem anditum ducere videtur

et in altum per ipsum anditum transgredien(do) ipsum anditum
quod inter ipsas terras ducit mensurati pedes alii quinquaginta

unus incipiendo mensurari ab ipsa strectula eundo in orientem

usque ipsum diffusorium. ab ipsa parte orientis finis ipso dif-

fusori© quod fluere et discurrere videtur per foramen in ipso

muro factum usque mare, et per ipsum difl'usorium mensurati

pedes trigintaocto [ad ipso] muro usque ipsam plateam primo fine.

Quod videlicet diffusorium dicitur esse de latitudine per partem
septemtrionis iuxta ipsam plateam pedum trium minus unciis

duabus et per partem meridie iuxta ipsum murum pedum trium.

Et ipsum anditum quod ut dictum est ducit inter ipsas terras.

ducit ab ipsa platea usque mare per portellam in ipso muro
constructam. quod dixerunt esse ab ipsa portella in supra in

omni loco pedum quinque. Et ipsam strectulam dixerunt esse

de latitudine in parte septemtrionis iuxta ipsam plateam pedum
trium et in parte meridie iuxta ipsum murum pedum duorum
et tertie partis unius pedis. N«cnon ipse Marinus per con(ve-

nientiam) per hanc eandem cartulam tradidit ipsi lohanni indici

et pred. Pantaleoni germano suo prò parte eorum et ss. Sergii

germani eorum integram medietatem de omnibus ss. terris et

casis fabritis solaratis et dirutis cum scalis fabritis. que et qua-

liter ipsi Marino et pred. Marocte uxori sue et filiis eorum tum
titulo traditionis a lohanne sirrintino qui dicitur de Domina
Mira f. qd. lohannis sirrintini facte tum quibuscumque aliis

modis quolibet modo pertinent. Quas a parte septemtrionis ad

ipsum murum et a parte orientis ad ipsum anditum quo per

ipsam portellam exitur coniunctas esse dixerunt. et illud totum

ipse Marinus eidem lohanni indici et pred. Pantaleoni germano
suo prò parte eorum et ss. Sergii germani eorum ut dictum

est tradidit. cum omnibus que intra illud sunt cunctisque suis
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pertinentiis et cuna vice de ss. platea et anditis et de aliis an-

ditis et viis suis et cum medietate ipsius diffusorii et cum simili

portione de muni(mini)bus exinde continentibus. Ea ratione ut

integra ipsa traditio qualiter super legitur semper sitinpote-

state ipsorum germanorum et heredum omnium eorum. et ipsi

germani et heredes omnium eorum licentiam habeant de ea-

dem traditione in subsequenti tenore facere quod voluerint.

Tantum ipsi germani et eorum heredes amodo usque duos an-

nos corapletos in fabricandis et costruendis casis cum fundico

in pred. terris que sunt ab ipso muro in supra usque ipsam
plateam de eorum proprio centum uncias auri tarenorum mo-

nete Sicilie expendere debent. Quibus expensis si pred. Marino

eiusque heredibus abinde in antea usque sex menses in pred.

terris amplius edificare et construere placuerit et etiam quod
dirutum est de ss. terris cum casis fabritis solaratis rehedifi-

care. tunc comunibus expensis omnium ipsorum germanorum
et pred. Marini et heredum omnium eorum totum illud profi-

ciatur et rehedificetur insta ratione. Quarum expensarum me-

dietas ipsos germanos et eorum heredes et altera medietas ip-

sum Marinum et eius heredes respicere debet. Quibus omnibus
ut dictum est constructis et redificatis integra medietas ex

eis sit in potestate ipsorum germanorum et heredum eorum.
et reliqua medietas sit in potestate ipsius Marini et heredum
eius facien(dum) quod volue(rint). quia sic inter eos stetit. Unde
per convenientiam ipse Marinus guadiam ipsi lohanni indici et

pred. Pantaieoni prò parte eorum et ss. Sergii germani eorum
dedit. et fideiussorem eis prò eorum et illius parte posuit se-

metipsum. Et per ipsam guadiam ipse Marinus obligavit se et

suos heredes semper defendere ipsis germanis et illorum om-
nium heredibus integram ipsam tradi(tionem) in ss. ratione ab

omnibus hominibus. et tribuit licentiam ut quando omnes ipsi

germani et eorum heredes voluerint potestatem habeant ipsam
traditionem in ss. ratione prò se defendere qualiter voluerint

cum omnibus muniminibus et rationibus quas de ea ostenderint.

Et si sicut superius scriptum est ipse Marinus et eius heredes

non adimpleverint et suprascripta vel ex eis quicquam removere
aut contradicere presumpserint per ipsam guadiam obligavit se

et suos heredes componere ipsis germanis et illorum omnium
heredibus ducentos auri solidos regales et sicut suprascriptum
est adimplere. Preterea et Johannes f. qd. lohannis qui fuit ger-

manus ss. Marini in meam accedens presentiam omnia que ss.
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iVIarinus patruus eius gessit rati habitionem confirmans obli-

gavit se et suos heredes si suprascripta vel ex eis quicquara

removere aut contradicere presumpserint componere omnibus
ipsis germanis eorumque heredibus ducentos auri solidos re-

gales. et suprascripta semper firma permane(ant). Et hoc recolo

quoniam quedam edificia de ss. casis ligneis constructa esse

videntur super ipsum anditum iuxta ipsam portellam. Quod autem
superius disturbatum est legitur. muro quo. Et taliter tibi Petro

not. et advocato scribere precepi.

t Ego q. s. lohannes iudex.

CLXXXIV.

1172 — Guglielmo re a. 7 — (ind. V) — 29 maggio —
Amalfi.

lohannes
f. qd. Leonis Pappa prende in locazione da

dom. Pardo, abbate del monast. di S. Quirico, le tertie (4 mesi

per anno) che quel monastero ha sul molino at ipsa Pa-

mice, per lo spazio di 12 anni, sotto annuo mansionatico di

7 tari.

Perg. di Amalfi, n. 143; arch. di S. M. di Font., n. 272; arch. della SS. Trin.,

n. yS4 — Orig. — Taglio trapezoidale: alt. 20X25 1i2 — 16; deleta e lievemente

corrosa in qualche parte — Inedita.

A tergo , in scrittura gotica , si legge : « Millesimo centesimo septuagesimo

secando, hic continetur qualiter monast. sancte Marie de dominabus Amalfie

habel menses quatuor in mola aquaria sita foris porta Amalfie prope eccl. sancte

Marie de Pumice ». E in seguito: « Locatio facto per abbatem ipsius monasterii

ut infra continetur anno domini M. CCCCXVI die II iunii IX ind. facta est lo-

catio Nicolao Gambie »

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesifmo cen]tesimo septuagesimo secun-

do. temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie

ducatus Apulie et principatus Capue. et septimo anno regni eius

Amalfi, die vicesima nona mensis magli [ind. quinta] Amalfi.

iManifestum facio ego lohannes f. qd. Leonis Pappa, vobis dom.
Pardo gratia dei sacer et monacho atque abbas monasterii sancti

Quiri[ci aj supra Atrano. et at cuncta vestra congregatione ss.
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monasterii.- propter quod convenimus vobiscum modo presente
et dedistis atque atsignastis nobis inclite ipse tertie vestre qui
sunt menses quattuor [per annum] quod habetis a parte de
pred. monasterio in ipsa mola aquaria foris porta istius civitatis

at ipsa Pumice de supra ecclesia s[ancte] Marie da Flu[mine.]

qualiter sibi est cum via sua et omnia eius pertinentia. unde
nichil nobis exinde [exeptjuastis. In ea videlicet ratione ut amodo
et usque at completis annis duodecim debeamus habere et te-

nere ipse pred. tertie vestre de pred. [mola] at macinandum
et at faciendum ibidem omne ser[vitium] qui nobis opus et ne-

cessarium fuerit. et quodcumque ibidem laboramus et acquiri-

mus proprium nostrum siat sine omni minuitate. solummodo
dare et pargiare exinde debeamus vobis vel at vestris posteris

mansionatico per omnem unum annum hoc est in vigilia sancti

Martini de mense nobembrio auri tari septem boni de Amalfi

sine omni querela et occasione, et iterum debeamus vobis ma-
cinare prò opu[s] de pred. monasterio sine pargiatura sicut fa-

cere solemus. Et ho[c clajre dicimus quia ipso mansionatico de

istis duobus annis venturis hoc est de isto primo anno et de

ipso alio secundo anno proximo venturo dedimus et pargiavi-

mus vobis illos modo presente, et vos exinde fecistis hutilitatem

de pred. monasterio. et a[nte] ss. annis duodecim non habeatis

potestate nos exinde comovere vel deiactare ncque nullam vir-

tutem vel inbasione nobis ibidem facere ncque facere faciatis.

set vindicetis nobis eos ab omnibus hominibus. Compiente vero

ipsi ss. duodecim annis tunc ipse ss. tertie vestre de pred. mola
hoc est ipsi ss. menses quattuor qui exinde in ss. monasterio

pertinuerit per annum in vestra et de vestris posteris de pred.

monasterio perveniat potestate sine omni contrarietate vel ama-

ricatione. Et qui de nobis et vobis aliquid de ss. placito et con-

venientiam ut superius legitur minuare vel extornare voluerit

componat pars infidelis at partem que firma steterit auri soli-

dos decem regales. et hec chartula sit firma. Et hoc melius

reclaramus quia ipse mole et fuso et sternimento et trimodia

et ferramenta de pred. mola sunt tota propria libera nostra de

me ss. Johannes Pappa.

f Mastalus dom. Tauri filius t. e.

f Leo f. dom. lohanni Sfisinati t. e.

t Marinus f. Sergii de lu Indice t. e.

t Ego Constantinus curialis f. dom. Leonis Ramarii scripsi.
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CLXXXV.

1172 — Guglielmo re a. 7 — ind. V — 25 giugno — A-

malfì.

Leo f. qd. doin. Sergii da Tabernata fa il suo testamento,

disponendo delle sue sostanze in Pigellula ed altrove.

Perg di Amalfi, n. 144; arch. di S. Lor. , n. 151: arch. della SS. Trin, , n.

795 — Orig. — Alt. 42 1|2 X 28; rigata e marginata, calligrafica — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesa christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo secan-

do, temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie

ducatus Apulie et principatus Capue. et septimo anno regni eius

Amalfi, die vicesima quinta mensis iunii ind. quinta Amalfi.

Chartula firma testamenti facta a me quidem videlicet Leo f. qd.

dora. Sergii da Tabernata. prò quibus quod cecidi in maiorem
infirmitatem et cotidie magis me expecto morire quam vivere,

proinde vocare feci ante me ipsum scriba curialem cum aliis

bonis hominibus. et coram eis volo disponere et ordinare ani-

mam meam et omnes faccultates meas qualiter post meam de-

functionem se exinde facere debeat. Primis volo et firmiter di-

spone ut post obitum meum ut ipsi meis distributores quos in

hoc meum testamentum constituo debeant vindere ipsam inclitam

totam hereditatem meam quantum et qualiter me tetigit in Pi-

gellula iuxta ipso qui est de lohanne germano meo.' sicut est

totum plenum et vacuum sicut per omni ordine et ratione con-

tinet ipsam mersem. quam et cum tote ipse camminate de hanc

terra Amalfi qualiter et quomodo proclamat ipsa ss. merse quod
nobis toti quattuor germanis ana singule similis fecimus. et iara

totum ipsum pretium quod exinde se tulerit debeant ipsi di-

stributores mei expendere et distribuere illos prò anima mea
qualiter ego hic inferius illos iudicabo. Volo enim et dare dico

ut de ipso ss. pretio retdantur se exinde totum ipsum debitum

quod ego debeo at ipsis creditoribus meis et in primis omnibus

dentur se prò decima at domino archiepiscopo sancti Andree

apostoli prò decima et prò aliis rebus quod est prò ipsa sepul-

tura et prò cerostatis et turibulis auri solidos decem. et in ipsa

fraternitate de Amalfi alios solidos quadraginta. et prò cera et
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cilicio et ubicumque necesse fuerit in die depositionis mee ut

melius mitigare possunt et qualiter illis raelius Dominus auxi-

liaverit. et dentur se at dora. Pascha vera germana mea uxor
qiiidem dom. Mauri Ferula unciam unam de tari, et similiter

dentur se at Sergium verum nepotem meum quod fecit Amatus
verus germanus meus mediam unciam de tari, et si bona vult

facere chartula allibertationis at ipsis germanis raeis de ipsum
infantem quod fecit in domo mea dentur ei unciam unam de

tari et toti ipsi panni mei da iacere. et iam quodcumque exinde

remanet de ipsi ss. solidi quod tulerint se de ipsa pred. vinea

da Pigellola sia in manibus et in potestate de ipsis pred. meis
distributoribus at dandum et distribuendum ubi melius provi-

derit prò anima mea et sit in Deo et in anime illorum. Iterum
volo et flrmiter dispono ut iam totum quantum et qualiter habeo
omnia cura omnibus plenarie et integre tote ipse hereditatibus

mee et castanieta plenum atque vacuum cultura vel incultura

doraesticum et salvaticura in planis et in raontibus de intus ci-

vitate et de foris civitate ubicumque inde paruerit vel inventa

dederit que michi pertinea vel pertinere videatur de patriraonio

aut matriraonio undecuraque vel quomodocumque. exepto illut

quod totum superius dispositum et iudicatum habeo et ipsa se-

pultura quod habeo data et tradita atque donata at dom. Leo
exadelfo germano raeo f. dom. Constantini Gompaleone sia pro-

priura liberura et absolutura in manibus et in potestate de Amato
et de Donaddeo veris germanis raeis at faciendura et iudicandum

exinde orania quodcumque voluerint et sine contrarietate de

omni huraana persona, et sicut per orani ordine et ratione con-

tinet ipsa merse sic illos totum habere et dominare et frugiare

debeant qualiter per omni ordine et ratione illos proclama

ipsa ss. mersis. Volo enira et rogo ut in omnia et in omnibus
siant michi distributores dom. Urso f. qd. dom. lohannis Castal-

loraata et ss. Araatus verus germanus meus at complendura et

ordinandura et at faciendura orania qualiter et quoraodo per

orani ordine et ratione superius legitur sicut dispositura et iu-

dicatura habeo. Et qui hoc meum testamentura runipere vel di-

sturbare voluerit habea personara illara anatheraa et raaìedictio-

nera a patre et filio et spiritui sancto et partem habea cura

Inda traditore domini nostri lesu christi et componat auri so-

lidos centum regales. et hec chartula sit firma imperpetuum.
Quod superius disturbatura est legitur. iuxta ipso qui est de

lohanne germano meo.
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7 Marinus f. Sergii de lu ludice t. e.

f Mauro f. dom. lohanni f. dom. Mansonis t. e.

f Manso f. dom. lohannis Capuani t. e.

7 Ego Lupinus presb. et curialis f. qd. lohannis scripsi.

CLXXXVI.

1174 — Guglielmo re a. 8 — ind. VII — 3 gennaio —
Atrani.

Leo f. Sergii da Lapora prende a pastinato da dom.

Pardus, abbate del monast. dei SS. Quirico e Giulitta, una
vigna e due petiole di castagneto site in Tramonti, at Cabala.

Perg. di Amalfi, n 145: arch. di S. M. di Font., n. 273; ardi, della SS. Trin.,

n. 1099 — Orig. — Alt. 37 X ^' ll2: macchiata in qualche punto — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo quarto,

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et octavo anno regni eius

Amalfi, die tertia mensis ianuarii ind. septima Atrano. Certum
est me Leone f. Sergii da Lapora. a presenti die promtissima

voluntate scribere et firmare visus sum vobis dom. Pardus do-

mini gratia sacer et monachus atque abbas monasterii sancti

Quirici et lulicte que constructus et dedicatus est intus hanc
civitate Atrano a subtus iMonte maiore. quam et cuiita vestra

congregatione vestrisque fratribus manentes in pred. monaste-

rio. hanc chartulam simile de illa quod vos nobis scribere fe-

cistis prò quibus dedistis et assignastis michi idest plenariam

et integram ipsa petia de vinca cum ipsa petiola de castanietum

da pede cappilatum ibique coniuntum quam pred. monasterius

abet in Tramonti a Cabula. cum ipsa alia petiola de castanietum

da la ripa qui est iterum in pred. loco a Rabula quam ibidem

abet ipse pred. monasterius. sicut sibi est plenum atque vacuum
et cum omnia sibi infra se abentibus et pertinentibus. Et recla-

rastis nobis fines de pred. petia de vinca et castanieto coniunto.

da capo fini via. da pede fini medium vallone, de uno latere

fini causa sancti Felici de Tramonti, et de alio autem latere fini
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causa de pred. monasterio quod tenet incartatum here {sic)

de lohanni de Numilo. cura via sua et omnia sua pertinentia.

Et pred. petia de castanietum da la ripa continet as fines. da capo

et de uno latere fini causa monasterio sancte Trinitatis de Ra-

belli. da pede fini medium vallone, et de alio autem latere fini

causa de ss. vestro monasterio. cum via sua et omnia sua per-

tinentia. unde nichil nobis exinde exeptuastis. In eam rationem
ut amodo et semper nos et unus de fìliis filiorum nostrorum
de generatione in generatione de masculina progenie illos abea-

mus et teneamus pred. vinca a tertia parte et pred. castanie-

tum a medietate. et de presentem pred. vinca cultare et bi-

tare et laborare debeamus in altum in pergule cum omni
nostro expendio sicut necessum est. Solummodo vos et vestri

posteri successores dare nobis debeatisper omni uno anno usque

in serapiternum in pred. loco tanta ligna et canne et salici et

torte ut sufflcia allaborandum pred. hereditatem. et si placet

vobis vel a vestri posteri per aliquando tempore de cappilare

de ipsi arboribus de ambe ss. petie de castanietum prò mittere

in pred. vinca nos et nostri heredes debeamus illa cappilare et

conciare et mittere in pred. vinca, et si potemus facere canne

et salici in pred. loco debeamus ille ibidem facere. et abeamus
exinde de totum bona curam et certamen seu vigilantia atque

studium ut laudabile sia et per bonis hominibus parca ut

semper dica tertius et quartus homo quia tota ss. vinca bona

est cultata et bitata et potata et laborata sicut meret et pertinet

et zappata duas vices per annum tempore abto et ambe ss. pe-

tie de castanietum cultatum et studiatum et insurculatum sicut

necessum est. et iam amodo et semper vinum et fructura et

orane alium frugium quodcumque Dominus dederit in pred. vi-

nca sine fraude et malo ingenio dividere illos debeamus vobiscum
in tertiam parte vos et vestri posteris tollatis inde portiones

due et nos et nostri heredes tollamus inde portionem unam hoc
est tertiara parte ibidera in pred. loco, vinum a palmentum
fructura per tempora sua. et tote ipse castanee et orane alium

frugiura quodcumque Dominus dederit in arabe ss. petie de ca-

stanietura dividere illos vobiscum per medietate. vos et vestri

posteris tollatis inde medietate et nos et nostri heredes tollamus

inde ipsa alia medietate. et ss. castanee nos ille colligere et sic-

care debeamus et deponere vobis ille per orane annura usque
allitore maris de Reginnis Maioris. et attucamus vobis ipsa sab-

batatica ut iustura siat. et quando veniraus a vindeniiare facia-
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mus vobis illos scire. et debeamus vindemiare et pisare ipse

ube. et labemus et distringamus vobis ipse bucti vestre cum
circli et stuppa vestrum. et inbuctemus vobis ibidem ipso ss.

vino vestro. et demus vobis supra sorte cofinum unum de ube

et per omne palmentum pullum unum, et nutriceraus ipsa per-

sone qui venerit a vindemiare prò parte de pred. monasterio

de coquinatum sicut nostra erit possivilitate. et per omne unum
annum tempore vindemie nos et nostri heredes vobis et a ve-

stris posteris lebare debeamus pondum unum da litore maris

de Reginnis Maioris et usque in pred. loco et alium pondum
unum vobis deponamus. Et forsitan quia nos et nostri heredes

bene eos non laboraverimus et cultaverimus et omnia ut superius

legitur bene non atinpleverimus qualiter superius legitur iactetis

nos exinde vacuos cum causa nostra mobilia et faciamus vobis

iustitia sicut lex fuerit. Quod si nos et nostri heredes bene illos

laborando et cultando et omnia ut superius legitur vobis et a

vestris posteris dando non abeatis potestatem nos exinde com-

movere vel deiactare ncque nulla virtute vel invasione nobis

ibidem facere ncque facere faciatis. set vindicetis et defendatis

nobis illos omni tempore ab omnibus hominibus. Et qui de nobis

et vobis aliquid de ss. placito [seu conveni]entia minuare vel

extornare voluerit componat pars infìdelis a parte que firma

steterit auri solidos viginti regales. et hec chartula [unde injter

nobis ana singule similis fecimus sit firma imperpetuum. Et re-

claramus ut debeamus abitare omni tempore in pred. loco et

debeamus il[los] abere nos et unum de filiis nostris et una per-

sona de filii filiorum nostrorum de generatione in generatione

qui placca vobis et a vestris posteris successores qualiter supe-

rius legitur per ss. obligata pena.

7 Pandulfus f. Pantaleonis t. e.

7 lohannes choropalatus f. qd. Muski t. e.

7 Pantaleo f. qd. Sergii Neapolitani t. e.

7 Ego Manso f. dom. lohannis curialis f. doni. Ursi impe-

rialis dissipati scripsi.
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CLXXXVII.

1174 — Guglielmo re a. 9 — ind. VII — 15 giugno —
Atrani.

Pardus, abbate del monast. dei SS. Quirico e Giulitta,

concede in colonia in parti divise ai germani Giovanni e

Pietro, f. Sergii f. Leonis Gaarizzuli, una terra in Pecara,
che l'abbate Landolfo suo antecessore aveva concessa in

colonia at una persona tenendum al loro padre Sergio.

Perg. di Amalfi, n. 146; arcli. di S. M. di Font., n. 274; arch. della SS. Trin.,

n. 935 — Orig. — Alt. 34 li'i X 19 — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo quarto,

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et nono anno regni eius Amalfi,

die quinta decima mensis iunio ind. septima Atrano. Manifestum
facimus nos Pardus domini gratia sacer et monachus atque abbas

monasteri! sancti Quirici et lulicte que constructus et dedicatus

est intus hanc civitate Atrano a subtus ipsum Monte maiore.

una cum cunta nostra congregatione nostrisque fratribus ma-

nentes in ss. monasterio. vobis lohannes f. Sergii f. Leonis Gua-

rizzuli. prò quibus iam sunt preteriti anni quod dom. Landolfus

presb. et monachus atque abbas ss. monasteri! anticessores no-

stri cum cunta congregatione de pred. monasterio incartavit

per chartulam a pred. Sergio genitori tuo a medietate at una
persona tenendum tota ipsa hereditatem et fabricis quam pred.

monasterius abet in Pecara. sicut est cum omnia sua pertinentia

qualiter et quomodo per finis et omni ordine etratione proclama
ipsa pred. chartula incartationis. iam sicut humanum est pred.

Sergio genitori tuo migravit ex hoc mundo. Modo vero venistis

tu pred. lohannes una cum Petrus fratri tuo et dixistis nobis.—

Quia pred. hereditate non potemus illa bene laborare unum de

nos ambo ss. germanis. si placet vobis date nobis pred. bere-

ditate a me pred. lohannes et at Petrus fratri meo. ut dividamus

illa inter nobis in due portiones et laboremus illa sicut meret
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et pertinet. — lam per bona comvenientia quam inter nos habui-

mus divisimus pred. hereditate in due portiones. et una portio

dedimus inde at te pred. lohannes sicut ipsi termini exffina. in

eam rationem ut amodo et usque in sempiternum tu pred. lo-

hannes et una persona de filiis filiorum vestrorum illos abeatis

et teneatis a medietate et laboretis illos cum omni vestro ex-

pendio, et debeatis inde rendere ratione nobis et a nostris po-

steris pred. monasterio. et atinplere omnia in pred. monasterio
qualiter et quomodo per omni ordine et ratione proclama pred.

chartula incartationis quod inde habet pred. Petrus fratri tuo

quod inde abuit pred. genitor vester. et quando necesse est vobis

pred. chartula incartationis prò ipsa portione tua de pred. he-

reditate quod tenetis allaborandum ipse pred. Petrus fratri tuo

et suis heredes vobis et a vestris heredibus debea illa mo-
strare sine omni amaricatione. Quod si minime vobis exinde

fecerimus auri solidos viginti regales vobis componere promit-

timus. et hec chartula sit firma imperpetuum. Nam et michi ss.

Petrus hec chartula qualiter superius legitur michi certissime

et gratanter placet et a mea parte firma et stabile sia imper-

petuum per ss. obligata pena.

7 Pandulfus f. Pantaleonis t. e.

7 Sergius f. dom. lohanni t. e.

f Ego Manso f. dom. lohannis curialis f. dom. Ursi impe-

rialis dissipati scripsi.

CLXXXVIII.

1174 — Guglielmo re a. 9— ind. VII — 13 luglio - A-

trani.

. Sergius /. qd. Sergii da la Parruzzula prende a pasti-

nato da dom. Pardus, abbate del monast. dei SS. Quirico

e Giulitta, un castagneto sito in Tramonti, allu Raspalo.

Perg. di Amalfi, n. 147; arch. di S. M. di Font., n. 275; ardi, della SS. Trin.,

n. 713 — Orig. — Alt. 40 X 17 — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo quarto,

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-
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catus Apulie et principatus Capue. et nono anno regni eius Amal-
fi, die tertia decima mensis iulii ind. septima Atrano. Certum
est me Sergius f. qd. Sergii da la Parruzzula. a presenti die

promtissima voluntate scribere et firmare visus sum vobis dom.
Pardus domini gratia sacer et monachus atque abbas monasterii

sancti Quinci et lulicte que constructus et dedicatus est intus

hanc civitate Atrano. quam et cunta vestra congregatione ve-

strisque fratribus in pred. monasterio. hanc chartulam simile

de illa quod vos nobis scribere fecistis prò quibus dedistis et

assignastis michi idest plenarium et integrum ipsum castanietum
vestrum quam pred. monasterius abet in Tramonti positum loco

nominato allu Rospulo. que continet as fines. a supra fini ipsa

silba de pred. vestro monasterio. de subtus et de uno latere fini

causa monasterii puellarum sancti Laurentii de civitate Amalfi,

et de alio autem latere fini ipsum vallone qui est inter hoc et

ipsa alia causa de pred. vestro monasterio. cum salba quidem
via sua et omnia sua pertinentia. unde nichil nobis exinde exep-

tuastis. In eam enim videlicet ratione ut ab odierna die et im-

perpetuis temporibus eg[o] et unus de filiis meis et una persona
de filii filiorum nostrorum de generatione in generatione usque
in sempiternum qui placca vobis et a vestris posteris succes-

sores illu pertinere et abere debeamus. et de presentem inci-

piamus illud runcare et cultare atque studiare et si abet ibidem

vacuum pastinare et inplere illos de tigilìos et insurculare illos

de ipsa castanea zenzala. et ipsi tigilli quod iactaverit ipse cippe

similiter insurculare ille debeamus de ipsa castanea zenzala.

talemque curam et certamen exinde abere debeamus ut Domino
auxiliante proficia et acrescant ut laudabile sia et per bonis

hominibus parca ut semper dica tertius et quartus homo quia

totum pred. castanietum de fine in fine bonum est cultatum et

pastinatum et runcatum et insurculatum et studiatum sicut me-

ret et pertinet. et iam amodo et semper castanee et omne alium

frugium quodcumque exinde exierit per omni anno sine fraude

et malo ingenio dividere illos debeamus cum pred. monasterio

per medietate. castanee sicce at grate fructura per tempora sua.

vos et vestri posteris tollatis exinde medietate et nos et nostri

heredes tollamus exinde medietate. et ipsa pred. medietate ve-

stra de pred. castanee nos ille colligamus et siccemus et depo-

namus vobis ille usque allitus maris de Reginnis Maioris sine

pargiatura. et attucamus vobis ipsa sabbatatica sicut consuetudo
est. Quod si nos et nostri heredes bene eos non laboramus et
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cultamus et omnia ut superius legitur bene illos non atinplemus

qualiter superius legitur iactetis nos exinde vacuos cum causa

nostra mobilia et faciamus vobis iustitia sicut lex fuerit. Quod
si nos et nostri heredes bene illos laborando et certando et

omnia ut superius legitur bene atinplendo vobis et a vestris

posteris non abeatis potestatem nos exinde commovere vel deiac-

tare neque nulla virtute vel invasione nobis ibidem facere neque
facere faciatis. set vindicetis et defendatis nobis illos omni tem-

pore ab omnibus hominibus. Et qui de nobis et vobis aliquid

de ss. placito et comvenientia minuare vel extornare voluerit

componat pars infidelis a partem que firma steterit auri solidos

viginti regales. et hec chartula sit firma imperpetuum.

t Bartholomeus f. Pantaleonis de com. Gregorio t. e.

7 Alfanus i. dom. Pantaleonis com. Mauronis t. e.

t Sergius f. Pantaleonis Mauronis com. t. e.

f Ego Manso f. dom. lohannis curialis f. dom. Ursi impe-

rialis dissipati scripsi.

CLXXXIX.

1175 — Guglielmo re a. 10 — ind. Vili - 22 luglio —
Amalfi.

I germani lohannes presb. et Urso cler., f. qd. Sergii f.

Petri .... si dividono tre terre site in Aliola , che

essi avevano comprate, una dai germani lohanne et Anna

f.
Sergii

f.
qd. lohannis Mancatelli , un' altra da Gemma

f. qd. Sergii Ferraci et rei. qd. lohannis Imperato, la terza

da Urso f. qd. lohannis Imperato e da sua moglie Theodo-

nanda f. qd. Sergii Ferraci.

Perg. di Amalfi, ant. fondo, n. 7 — Orig. —Taglio irregolare al marg. de-

stro: alt. 23X19 1l2; forata nel centro, macchiata nella parte sup. — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo quinto,

[temjporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et decimo an[no regjni eius

Amalfi, die vicesima secunda mensis iulii ind. octava Amalfi.
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Chartula firma mersis [iiiter nos] quidem videlicet lohannes

presb. et Urso cler. ambi veri germani f. qd. Sergii f. Petri. .

. . . . [per bojnam conv[enienti]am dividere et diffìnire visi

sumus inter nobis tote i[pse compare quantum] et qualiter [nos

am]bi ss. germani in comune comparavimus iam sunt [anni] pre-

teriti. scili[cet] per [nomi]natim plenariam et integram totam

ipsam compara quod fecimus da Io[hanne] et Anna ambo veri

germani f. Sergii f. qd. lohannis Mancatelli. et ipsa alia compara
[quod] in comune iterum comparavimus da Gemma f. qd. Sergii

Ferraci et relieta qd. lohannis Impera[to]. set et ipsa alia com-

para quod insimul in comune comparavimus da Urso f. qd. lo-

hannis Imperato et da Theodonanda uxore sua f. qd. Sergii Fer-

raci, quod divisimus illos totum inter no[bis] in due portionis

sicut modo dicimus. Unam portionem exinde fecimus sicut est

plenaria et integra tota ipsa ss. compara quod comparavimus
da ss. lohanne Mancatello et da Anna vera germana sua sicut

per omni ordine et ratione proclamat ipsa chartula compara-

tionis quod nobis exinde fecerunt. sicut sibi est plenum et va-

cuum seu et cum tote ipse fab[ri]cis ibidem habentem et cum
omnia sibi infra se habentibus et pertinentibus. sicut est de fine

in finem et de canto in cantum de longitudine et latitudine.

unde nichil exceptuavimus. et tuli illam ego ss. Urso. et remisi

exinde vobis ss. dom. lohanni presb. vero fratri meo totum
q[uan]tum et qualiter michi refundere debuistis de ipsa dote

quod dedimus at ipsa vera germana nostra, et nullam causam
michi exinde remansisti at dare. Iam de tota ipsa alia compara
quod [su]perius diximus. quantum et qualiter comparavimus da

pred. Gemma f. ss. Sergii Ferraci et [re]licta ss. lohannis Impe-

rato, et ipsa alia ss. [compa]ra quod comparavimus da Urso f.

qd. lohannis [Im]perato et da Theodonanda uxore sua f. [qd.

Sergii Ferraci qu]antum et qualiter sibi est de fine in finem de

longitudine et lati[tudine de canto in can]tum plenum atque va-

cuum cum omnia sibi infra se habentibus et pertinentibus. et

sic[ut proclamat] ipse ss. due chartule iamdicte nostre compa-
rationis. unde nichil e[xeptuavimus. fe]cimus exinde aliam se-

cundam portionem et tuli illam ego ss. lohannes presb. et re-

misistis e[xin]de michi vos ss. Urso cler. vero fratri meo totum
quantum et qualiter vobis dare debui de ipsa dote quod par-

giasti at ipsa ss. [vera germana] nostra sicut superius diximus.

et ipsa tota ss. causa quod inter nos di[visimus quant]um et qua-

liter superius legitur quod nos comparavimus est positura in

23
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Aliola. H[ec omnia] suprascripta nobis divisimus et difiBnivimus

et nobis exinde appreliensimus qualiter superius legitur. et unus-

quisque de nobis faciat de sua portione omnia quecumque vo-

luerit. Qui autem de nobis se extornare voluerit perdat ipsa

portione sua. et hec cliartula mersis unde nobis exinde ana sin-

gule similis fecimus firma et stabilis permaneat imperpetuum.

f Marinus f. Sergii de lu ludice t. e.

7 Sergius f. qd. dom. Mauri Gattula t. e.

7 Pandolfus f. dom. Muski t. e.

7 Ego Lupinus presb. et curialis f. qd. lohannis scripsi.

cxc.

1176— Guglielmo re a. 10 — ind. IX — 6 aprile - Amalfi.

Amatus f. doni. Sergii f. qd. dom. lohannis da Taberna-

ia fa il suo testamento, disponendo dei suoi beni in Amalfi,

Pigelhila, Pnstracto, ed altrove.

Perg. di Amallì , n. 148: itrch. di S. Lor. , n. CLV ; arch. della SS. Triii.

,

n. 152 — Orig. — Alt. 51 X 25 — Inedita

A tergo, in scrittura gotica, si legge: « Chartula de apteca de laSandala».

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo sexto.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et decimo anno regni eius

Amalfi, die sexta mensis aprelis ind. nona Amalfi. Chartula firma

testamenti facta a me quidem videlicet Amatus f. dom. Sergii

f. qd. dora. lohannis da Tabernata. propter quod cecidi in ma-

gnam et validam infirmitatem et timeo iudicium omnipotentis

Dei ne forte me mors subitanea preoccupet aut officium lingue

mee perda et causa denique mea iniudicata remanea. Proinde

vocare feci ante me ipsum scribam curialem cura aliis bonis

hominibus. et coram eis volo disponere et ordinare animam
meam et omnes facultates meas qualiter facere se exinde debea

post meam defunctio(nem). Primis omnibus volo atque dispono

ut ipsi meis distributores quos in hoc meum testamentum coa-

stituo debeant vindere plenariam et integram totani ipsam por-
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tionem meam quantum et qualiter me tetigit per chartulam

merse de ipsa hereditate nostra da Pigellula et castanietum et

Silva illu quod fuit de ipse Ramare, et pretium quod inde tulerit

debeant exinde facere sicut modo hic inferius reclarabo. In pri-

mis dentur se in monasterio Capreoli at sancto Petro prò pa-

randum exinde ibi ipsi mei distributores in pred. ecclesia sancti

Petri apostoli monasterio de Capreoli uncias sex tarenorum. et

debeant me ibidem sacrare monachus et sepelire ibidem cadaver
meum. et debeant iterum dare in ipsa confraternitate de Amalfi

solidos quadraginta prò faciendum exinde michi offlcium sicut

at unum de confratribus sacerdotum. et dentur at dominum ar

chiepiscopum prò decima unciam unam tarenorum. et in ipsa

frabrica de ecclesia sanctorum Cosme et Damiani iterum unciam
unam tarenorum. et at dom. lohanne vero fratri meo iterum

dentur unciam unam tarenorum. et at Donadeo verus frater

meus iterum unciam unam tarenorum. et debeant ipsi mei di-

stributores facere totum ipsum alium expendium sicut necesse

erit in die depositionis mee at usum istius civitatis sicut melius

Deus eos auxiliaverit. Iterum volo atque dispono ipsa domus
mea de hanc terra Amalfi quod ego comparavi at ipsa Resina

debea exinde habere Sergius procreatus meus ipso membro ter-

raneo cum ipso orto de ante se sicut sibi est fabricatus et or-

dinatus cum omnia edificia et pertinentia sua. et ipsa media ci-

sterna et ipso alio membro de supra sia de Galla genitrice sua.

et ipsa reliqua medietate de pred. cisterna et ipso astraco de

supra superiore et ipse grade et porta a terra et usque at sum-

mitate sia omni tempore comunalis de pred. Sergio et de matre

sua pred. Galia. Et similiter plenariam et integram totam ipsam

portionem meam de Pustracto et totum ipsum que michi per-

tinet de foris cancello qui est at Urtello et ipso que michi per-

tinet de ipso castanieto de lu Plano totum inclitum et sine

omni minuitate sia de pred. Sergio at faciendum sibi exinde

omnia quecumque voluerit. Similiter volo atque dispono ut totum

quantumcumque michi pertinet de ipso castanieto quod in co-

mune habeo cum ipsa ecclesia de ipso episcopatu de Scala quod
est at Tabernata sia de pred. ecclesia Scala, et ipsi pred. distri-

butores debeant exinde recipere chartula manifesti ut facia mi-

chi exinde omni annue vigilia et missa in die anniversarii mei.

Iterumque dare dico ut si pred. lohannes frater meus vult com-
parare ipsa pred. hereditate et castanieto et silva illud quod
fuit de ipse pred. Ramare quodcumque se potest exinde tollero
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da secunda vel tertiam personam ipse debea dare inde minus
uncie due de tari, et si ipse non vult illam comparare et vult

illam comparare doni. Urso Castallomata det inde minus unciam
unam de tari quod se exinde habere potest. lam quodcumque
remanserit de pred. unciis de pred. hereditate et castanieto et

Silva postquam atimpleverit se omnia qualiter superius legitur

sia in manibus et in potestate de pred. meis distributores et

comunaliter illud debea expendere ubi ipsi melius providerit

secundum bonam discretionem eorum prò remedio anime mee.

et sit in Deo et in anime eorum. Volo et rogo ut sia michi di-

stributores ss. dom. Urso f. dom. lohannis Castallomata et pred.

dom. Johannes verus germanus meus at faciendum et dandum
atque distribuendum omnia qualiter et quomodo per omni or-

dine et ratione superius legitur. Et qui hoc meum testamentum
rumpere vel disturbare voluerit illa persona habea anathema
et maledictione a patre et filio et spiritui sancto et partem
habea cum luda traditore domini nostri lesu christi et insimul

manea cum ilio in inferno, insuper componere debea auri so-

lidos centum regales. et hec chartula nostri testamenti firma

et stabilis permanea imperpetuum. Quod super inter virgu-

lum et virgulum scriptum est legitur. Scala.

7 Sergius f. qd. Sergii de lu Indice t. e.

7 Pantaleo f. dom. Guaferii t. e.

7 Ego Lupinus presb. et curialis f. qd. lohannis scripsi.

CXCI.

1176— Guglielmo re a. 11— ind. IX—15 agosto — Amalfi.

Galia rei. qd. Amati f. dom. Sergii da Tabernata e Ser-

gio figlio naturale del suddetto Amato , suoi esecutori te-

stamentari, avendo ricevuto da dom. Urso f.
dom. lohamns

f. qd. dom. Petri Castallomata, altro esecutore testamenta-

rio di Amato, il resoconto della sua gestione, gli rilasciano

una chartula securitatis.

Perg. di Amalfi, n, 149; arch. di S. Lor., n. 157; arch. della SS Trin., n. 788—

Orig. — Alt. 32 X 28 ; lievemente macchiata nella parte destra — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo sexto.
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temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et undecimo anno regni eius

Amalfi, die quintadecima mensis agusti ind. nona Amalfi. Nos
quidem Galia relieta qd. Amati f. dom. Sergii da Tabernata.

quam et nos Sergius f. naturalis ss. Amati da Tabernata. qui su-

mus distributores per testamentum de pred. defunto et sumus
ambo mater et filio. a presenti die promtissima voluntate seri-

bere et firmare visi sumus vobis dom. Urso f. dom. lohannis f.

qd. dom. Petri Castallomata. qui estis iterum unam nobiscum
distributore de pred. defunto, hanc chartulam plenariam secu-

ritatis. propter quod tote ipse cause quante et qualiter habuistis

et tenuistis de pred. defunto viro et genitori nostro sive in vit»

sua vel at hobitum suum aut post hobitum suum per qualibet

ratione de presente de omnia cum omnibus fecistis nobis exinde

bone et directe rationes. et dedistis atque pargiastis illos totum
in manibus nostris et apud nos illos totum recepitum habemus
sine omni minuitate. et expedicastis et diffìnistis nos exinde cum
omni bona voluntate per omnia a trasactum. qui non remansi-

stis nobis exinde at dare nullam qualibetcumque causa unde
vos querere aut calumniare possamus prò parte de pred. de-

funto viro et genitori nostro etiam at unum denarium valien-

tem. Propterea firmamus vobis exinde per hanc chartulam ple-

nariam et integram securitatis ut iam aliquando tempore neque
nos ss. personis mater et filio nec nostri heredes nec nullus

homo prò nostra parte et neque prò parte de pred. defunto

viro et genitori nostro non queramus nec querere faciamus vos

pred. dom. Urso aut vestros heredes nec nullus hominem prò

vestra parte aliquid de hec omnia suprascripta que superius

legitur. et neque de nulla alia qualibetcumque causa vel que-

rimonia quod homo dicere vel cogitare potest. neque de stavile

aut de movile neque cum scripta vel sine scripta neque cum
testimonia vel sine testimonia neque per curte vel sine curte

neque cum sacramento vel sine sacramento et neque cum nulla

alia qualibetcumque inventa ratione per nullum modum aut

data occasionem imperpetuum. Et si contra hanc chartulam ve-

nire presumpserimus et omnia ut superius legitur non atimple-

verimus componere vobis promittimus auri solidos triginta re-

gales. et hec chartula sit firma imperpetuum. Et hoc melius re-

claramus quia michi ss. Sergio dedistis vos ss. dom. Urso ipsa

media uncia de tari quod michi dimisit et iudicavit Leo tio meo
f. ss. dom. Sergii da Tavernata per ipsum testamentum suum
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quando venit at suum hobituQi sine omni minuitate et absque

omni occasione per ss. obligata pena. Et iterum reclaramus et

firmamus vobis quia haberaus et teneraus ipsum pred. testa-

mentura verace de pred. defuncto viro et genitori nostro unde
vos habetis ipsam similem exempla. tunc nos et nostri heredes

per omne vice excutere et mostrare vobis debeamus ipsum pred.

testamentum verace omni tempore ante lege et sine lege sine

vestra daranietate vel amaricatione per ss. obligata pena.

7 -Manso f. doni. lohannis Capuani t. e.

7 lohanaes f. dom. Sergii Agustarizzi t. e.

7 Sergius f. qd. Sergii de lu Indice t. e.

7 Maurus curialis f. dom. Leonis Ramarii scripsi hanc char-

tulam et confirmavit.

CXCII.

1176 — Guglielmo re a. 11 — ind. IX—agosto— (Salerno).

Truppoaldus index, richiesto daMatheus f. qd. Marini Nea-

politemi oliin Regis iustitiarii f. Constantini
f. Aliberti com.,

gli conferma il possesso di alcune terre e case in Salerno,

già trasferito a suo padre Marino da lohannes de Domina
Mira f. qd. lohannis sirrentini in virtù di una chartula tra-

ditionis in data del luglio 1171.

Perg. dì Amalfi, n. 150; farcii, di S. Lor., n. CLVIII ; arch. della SS. Trin.,

n. . . . — Orig. — Alt. 47 li2 X 46 ; molto danneggiata per macchie e per cor-

rosione specie nel lato destro — Scrittura longobarda salernitana — Inedita.

7 In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri lesu chri-

sti. anno ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo

sexto. et undecimo anno regni [domini nostri] Gui[lielmi Sicilie]

et ;Ita]lie gloriosissimi regis. mense agusto nona indictione. Ante

me Truppoaldum iudicem venerunt Matheus f. qd. Marini Neapo-

litani olim ss. dom. nostri regis iustitiarii qui fuit f. Constantini

f. [Aliberti com. qui fuit] amalfitanus dictus est Nea-

politanus. et ostenderunt unam cartulam quem continebat. — In

nomine domini dei eterni et salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo primo,

et sexto anno regni [domini nostri Guilielmi Sicilie] gloriosissimi

\

1176 DI AMALFI 359

regis. mense iulio quarta indictione. Ante nos Guaferium Ro-

moaldum lohannem et Matheum iudices. lohannes sirrentinus

qui dicitur de Domina Mira f. qd. lohannis sirrentini [coniunctus]

cum Marino qui dfictus est Neapolitanus olim] ss. dom. nostri re-

gis iustitiario f. qd. Constantini qui fuit f. Aliberti com. et sicut

ipsi lohanni congruum fuit sponte per convenientiam per hanc
cartulam tradidit ipsi Marino [integras terras] cum casi[s fabri-

catis solaratis] quas Gaytelgrime qd. uxori sue f. qd. Eboli qui

fuit f. Landulfi qui fuit germanus ss. Constantini et fuit f. ss.

Aliberti com. pertinuisse dixerunt intra hanc Saler[nitanam ci-

vitatem prope litus] maris. et coniunctas veteri

muro istius civitatis. Quas dixerunt esse per has flnes. a parte

orientis finis terroìa vacua que edificiis case fabricate solarate de

qua ipse Marinus portionem [ut dictum est pertinere dixerunt.J

et finis scale fabricate comunes quibus ad ipsas casas et pred.

alteram terram [cum casa de qua] sibi ipse Marinus portionem

ut dictum est pertinere dixerunt ascenditur qualiter vadit usque
[pred. murum istiusj civitatis. a parte septemtrionis finis ipse

murus in quantum ipse murus eisdem terris cum casis con-

iunctus esse videtur. a parte occidentis finis andi(tum) comune.

. . . . et finis quo scala lignea et constructa

esse dixerunt. per quam videlicet scalam ligneam ad primum
occidentaiem solarium unius ex ipsis casis ascenditur. et re-

volvit in partem orientis secus terrol[am vajcuam [que fuit ss.

Gaytjelgrime. et rev[olvit in] partem meridiei secus eandem ter-

rolam vacuam usque ad fines aliorum. ab ipsa parte meridiei

finis terra vacua aliorum sicut totus paries fabricatus istius case

discer(unt). qualiter vadit us[que ad] fines. . . . [e]difici pred.

case de qua sibi ipse Marinus portionem pertinere dixerunt co-

hopertam. a parte orientis ad andi(tum) coniuncta esse dixerunt.

quod videlicet andi(tumj eundo in septemtrionem ducit secus

ipsas scalas comunes . et exit per portam que [in ipso muro]

civit(atis) constructa esse dixerunt. Et easdem terras cura

casis ipse lohannes eidem Marino ut dictum est tradidit cura

omnibus que intra ipsam traditionem sunt cunctisque suis

pertinentiis et cum ss. terrola vacua que eidem Gaytelgrime

pertinuisse dicitur et cum cubicello in pede ipsarum scala-

rura comunium constructo. quod videlicet cubicellum a parte

orientis ad ipsam anditum quod ut dictum est ducens in par-

tem septemtrionis exit per portam in ipso muro constructa

[coniunctum] est. et cum vice de ss. anditis et de pred. terrola
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edifìciis pred. case cohoperta de qua sibi ipse Marinus portio-

nem ut dictum est pertinere dixerunt. et de aliis anditis et

viis suis et de ipsa porta [in ipso muro] constructa et cum
vice de ss. scalis comunibus et vallatorio et fenestris earum.
usque vallatorium quod est ante hostium superioris solarii

ipsarum casarum. et ante hostium super[ioris solarii ....
ipsi] Marinus et ss. Gaytelgrime per-

tinere dixerunt. et cum integris ipsis scalis ab ipso vallatorio

supra et cum integris edifìciis et qoquina (sic) in sumitate ipsa-

rum [scalarum], constructa et

edificata est. et eidem Gaytelgrime pertinuit secundum suas

rationes. Ea ratione ut integra ipsa traditio qualiter super le-

gitur semper sit in protestate ipsius Marini

heredes licentiam habeant de eadem tra-

ditione facere quod voluerint. Et propter confirmationem istius

traditionis ipse Johannes dixit se suscepisse ab ipso Marino du-

cen[tos] solidos omni deli-

beratione. Et per convenientiam ipse Johannes guadiam ipsi

Marino dedit et fideiussores ei posuit semetipsum et Cesareum
socerum suum f. qd. Guaferii [et per ipsam
guadiamj ipse Johannes obligavit se et suos heredes semper de-

fendere ipsi Marino et illius heredibus integram ipsam tradi-

tionem qualiter super legitur ab Obricza uxore sua f. ss. Ces[a-

rei] et illi[us heredibus] Et tri-

buit licentiam ut quando ipse Marinus et eius heredes volue-

rint potestatem habeant ipsam traditionem per se defendere

qualiter voluerint. cum omnibus muniminibus et rationibus quas

[de ea ostenderint. Et si] sicut superius scriptum est ipse Jo-

hannes et eius heredes non adimplerint et suprascripta vel ex

eis quicquam removere aut contradicere presumpserint per

ipsam guadiam [obligavit se etj suos heredes [componere ipsi

Marino et] illius heredibus centum auri solidos regales et sicut

supra scriptum est adimplere. Preterea et ss. Obricza uxor ipsius

lohannis in meam ss. Romoaldi iudicis accedens presentiam

[omnia que ss. Johannes vir eius] gessit secundum legem et Ro-

manorum consuetudinem qua vivit rati habitione co/nfirmavit.

Quod antera superius disturbatum est legitur. et ss. Gaytelgri-

me pertinere dixit. Et taliter tibi Bar[tholomeo notarlo] qui in-

terfuisti scribere precepimus. Memorantes quoniam ex speciali

rescripto sancte maiestatis regie super questione ss. casarum
et aliarum rerum Inter ipsum Johannem et Marinum ....
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nobis secundum usum et con-

suetudinem civitatis Salerni decisio est mandata et utraque
parte coram nobis allegante, priusquam iudiciali

ss. [trajditio est

secata. Jtìgo q. s. Guaferius index. Ego q. s. Romoaldus index.

Ego q. s. Johannes index. Ego q. s. Matheus index. Cnm autem
parte

sua et Eboli et Gregorii germanorum suorum f. qd. ss. Marini

et ipse Pantaleo prò parte sna et lohannis indicis Amalfie et

Sergii nus
ipsam declarari iuberem. Quorum ego precibus an-

nuens totam ipsam cartulam per ordinem in hac cartula prò
parte ss. M[arini '.

et ss. ger]raanorum

declarare iussi. memorans quia quod superius disturbatum est

legitur. terrola.

f Ego q. s. Truppoaldus iudex.

GXCIII.

1176— Guglielmo re a. 11— ind. X—12 settembre— Scala.

Cirri f. qd. dom. Constantini de Aqua dona alla chiesa

del monast. di S. Giuliano sita in monte Cervellano, per-

tinenza di Scala, nelle mani dell' abbate dom. Amalfitano,

un castagneto sito ubi dicitur Aqua Stia.

Perg. Mon. soppr., 2.^ serie, voi. Ili, n. 186— Orig.—Alt. 34 lr2X22 — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo sexto.

temporibus domini nostri Guilielmi deigratia Sicilie invictissimi

et precellentissimi regis Apulie ducatus Capue principatus. et

undecimo anno regni eius ducatus Amalfie. die duodecima men-
sis september ind. decima civitate Scala. Nos quidem Cirri f. qd.

dom. Constantini de ipso Aqua. a presenti namque die prontis-

sima voluntate dedimus et tradidimus adque ofìersimus in ipsa

hecclesia monasterii vocabulo sancti luliani christi martiris que
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constructum et dedicatum est in monti Cervellani pertinentie

huius prefate civitate Scala, idest in manu tua de te dom. Amal-

fitano presb. et abas custos et rector ss. ecclesia sancti luliano

christi martiris. ipso castanieto meo qui abeo a monte ubi di-

citur Aqua Stia, qui michi obenit a parte de pred. genitori meo.

et continet per as fines. a supra fini ipsa via puplica. de suptus

quam et de uno latere continet fini causa de ecclesia sancti lo-

hannis de ipso Aqua. et de alio latere continet fini ipso flumen.

cum salva quidem via sua et omnia sua pertinentia. unde nobis(l)

exinde exeptuàvimus. iam vero quantum in ss. finis concluditur

cum ipsa cammara ibidem abente plenum et vacuum totum il-

los in ipsa ss. ecclesia oftersimus sicut superius legitur. et ubi-

cumque inventa dederit de mea causa tam de mobilibus quam
et de stabilibus totum illos in ipsa ss. ecclesia oifersimus. Ec
omnia ofiersimus iam dicto in pred. ecclesia prò redemtione

animabus patri et matri mee et prò anima mea et prò animabus
omnium defuntorum meis consanguineis. ut a nunc die presente

et in perpetuis temporibus fiad de ss. ecclesia a faciendum et

iudicandum exinde pred. dom. Amalfitano presb. et abas custos

et rector pred. ecclesia vel suis successoribus omnia quodcum-
que voluerit prò utilitatem et proficuum de ss. ecclesia sine

omni nostra et de nostris eredes et de omni umana persona

contrarietate vel requesictione in perpetuum. Insuper nos et

nostris eredes ipso ss. castanietum antestare et defensare pro-

mittimus omni tempore in ipsa ss. ecclesia ab omnibus homi-

nibus. et ipse chartule quod exinde abui de pred. castanietu

perdedimus ille et invenire non potuimus ille. si per aliquando

tempore inventa dederit ipse ss. chartule que pertinet in ipso

ss. castanietum pervenire debea in ipsa ss. ecclesia. Et qui con-

tra han chartulam venire presupserit et de hoc predicto de ss.

ecclesia tollere vel minuare voluerit illa persona conponere de-

bea in ss. ecclesia auri solidos decem realis. et hec chartula

qualiter superius legitur firma et stabilis permanead in per-

petuum.

7 Ego Amatus f. dom. Sergii de Amato t. s.

f Johannes f. dom. Gonstantini Fresarii t. e.

t Girbinus f. dom. Mauri de Amato t. e.

7 Constantinus diaconus scriba f. qd. dom. lohannis Cac-

ciori scripsit.

(1) Dovrebbe invece leggersi: unde nichil vobis.
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CXCIV.

1177 — Guglielmo re a. 11 — ind. X — 11 gennaio —
Amalfi.

Henricus, abbate del monast. di Positano, permuta con
doin. Dionisio arcivescovo di Amalfi la eh. di S. Elia in

Amalfi supra Lardariam. con tutti i suoi beni (eccetto quelli

che ha in Gragnano), i beni che furono di Sergio Scor-

phina in Vellica Minore, due apothece e un molino ; e ne

riceve in cambio la eh. di S. Pietro in Laiirito con tutti i

beni che l'Arcivescovato ha in questo luogo.

Perg. di Amalfi, n. 151 ; arch. di S. M. di Font., n. 278; arch. della SS. Trin.,

n. 95— Orig. — Taglio rettang. con angoli arrotondati : alt. 64X30 ; rigata e mar-
ginata, calligrafica; macchiata e forata in qualche punto — Inedita.

j In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo septimo.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Gapue. et undecimo anno regni eius

Amalfi, die undecima mensis ianuarii ind. decima Amalfi. Char-

tula firma commutationis facta a me quidem videlicet Henrico

monasterii Positani abbate, vobiscum quidem presente videlicet

dom. Dionisio dei gratia sancte Amalfitane ecclesie venerabili

archiepiscopo karissimo in christo patre nostro, prò eo vero

quia stetit inter nos per bonam convenientiam [quod] nobis et

vobis gratanter complacuit dedimus atque commutavimus et

tradidimus tpro parte de ss. monasterio Positani vobis et suc-

cessoribus vestris et in pred. Amalfitana ecclesia, idest plena-

riam et integram totam ecclesiam vocabulo beati Helie qua

constructa et dedicata est a parte occidentis iuxta murum civi-

tatis Amalfie supra ipsam Lardariam. sicut est cum domibus et

cellis et sepulturis cum vineis et castanietis terris silvis campis

domesticis et salvaticis in montibus et in planis ubicumque
exinde paruerit vel inventa dederit. cum vice de viis suis et

omnibus infra se habentibus et pertinentibus. ita quod de omnia
que at ss. ecclesiam pertinet nobis et in ss. monasterio nichil
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remansit. set totum et sine omni minuitate in commutatione
vobis et successoribus vestris et ecclesie Amalfitane dedimus
et tradidimus. excepto illud quod in pertinentia Graniani ipsa

ss. ecclesia sancti Helie habuit quod at opus ss. monasterii Po-

sitani tenuimus. Iterumque cura isto prò eadem commutatione
dedimus et tradidimus vobis et successoribus vestris et in pred.

Amalfitana ecclesia totam et integram ipsam hereditatem que
fuit de Sergio Scorphina positam in Becticam Minorem. que
est iuxta vinca de heredibus lohannis Capuani, sicut est ipsa

ss. vinca cum domibus et cura vice de viis suis et omnibus infra

se habentibus et pertinentibus. Et iterum dedimus et tradidimus

in commutatione prò parte de pred. monasterio plenariam et

integrara ipsam apothecara terraneam que est in civitate ista

in ipso irabulo a parte maris. que fuit de Sergio indice Man-

narino et est subtus ipsa domo de Manso de dora. lohanne

que iterum fuit de pred. Sergio indice, sicut est fabricata et

ordinata cum regia a parte de ipso pred. irabulo et fenestris

a parte maris et cum vice de viis suis et omnibus infra se ha-

bentibus et pertinentibus. Iteruraque cura isto dedimus prò

parte de pred. monasterio plenariam et integram ipsam apothe-

cara que fuit de Musco indice Pizzillo. que est supra flumen in

campo sancti Stephani et est supra ipsas apothecas ss. vestri

episcopii et cappelle Amalfìe. sicut est fabricata et ordinata cum
regiis et fenestris et cum ponte de supra flumen et cum vice

de viis suis per ipsum pontem et omnibus infra se habentibus

et pertinentibus. Et iterum cura isto dedimuss et tradidimus prò

parte de pred. monasterio plenariam et integram ipsam molam
aquariam cum ipsa cararaera que est intus civitatis Araalfie in

loco qui dicitur at ipsam Fistulam. sicut est fabricata et ordi-

nata cum regiis et fenestris et cum ipsa aquaria sua et cum
vice de viis suis et omnibus infra se habentibus et pertinen-

tibus. Unde de hoc toto suprascripto et de omnibus sibi perti-

nentibus quod vobis et successoribus vestris et ecclesie Amal-

fitane prò parte de pred. monasterio in commutatione dedimus
nobis exinde et in pred. monasterio nichil remansit. et totas

ipsas chartulas sive off'ersionum sive de compara sive de dona-

tione undecumque vel quomodocumque hoc totum suprascri-

ptuni at pred. monasterium pertinuit vobis in ss. ecclesia Amal-

fitana dedimus. et si alie chartule exinde invente fuerint nos

et successores nostri illas subtus vobis et vestris successoribus

de pred. Amalfitana ecclesia mittere debeamus sine aliqua ve-
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stra dampnietate vel amaricatione. Ea videìicet ratione ut ab

odierna die et in perpetuis temporibus vos et successores ve-

stri de pred. Amalfitana ecclesia licentiam et potestatem ha-

beatis hoc totum suprascriptum quod vobis et successoribus